
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 

Gymnázium Varnsdor f  

Školní  rok:  2021/2022  

P R O J E K T     B A R V Y 

Průběh projektových dní 

Cílem našeho projektu bylo podívat se na barvy 
z různých úhlů pohledu a dozvědět se něco nového. 

První projektový den 

Věnovali jsme se řadě zajímavých témat spojených 
s barvami formou krátkých prezentací: co je to barva 
(fyzika), teorie barev a základní barvy, soulad  
a kombinovatelnost barev, Ittenův 12dílný kruh, 
výroba a míchání barev, potravinářská barviva, 
malířství a druhy barev, colorterapie, nemoci 
spojené s barvami, duha, aurora/polární záře. 

Druhý projektový den 

Pokoušeli jsme se vytvořit malbu/výkres za pomoci 
přírodních barev, které jsme si sami vyrobili. 

Třetí projektový den 

Všichni studenti si připravili zajímavé informace 
týkající se barvy, kterou si vybrali (odstíny, historie, 
zajímavosti, symbolika, rčení a hlášky, použití, 
výroba apod.) a také vytvořili vzorník zobrazující 
různé odstíny této barvy. Toto vše jsme použili pro 
náš závěrečný projektový den. 

Závěrečný projektový den 

Vystavili jsme veškeré práce, které jsme během roku 
vytvořili a také jsme zorganizovali anketu  
o nejoblíbenější barvu naší školy. Výsledek je níže. 

 

 

 

 

Náš barevný projekt 

Účastníci projektu: 

Jakub Miloschewitsch 

Vanessa Ivaškovyčová 

Gabriela Čepeláková 

Anna Tereza Svobodová 

Kristýna Morkusová 

Tomáš Friese 

Sebastian Toledo 

Josef Burkoň 

David Kolka 

Adam Pešek 

Nikola Smetanová 

 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí  projektu :  Jana Pohludková  

Mezipředmětové 
vztahy 

 Anglický jazyk 

 Fyzika a chemie 

 Výtvarná výchova 

 IVT 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


